
INROTECH A/S

C.F. Tietgens Boulevard 26, DK-5220 Odense SØ

Annual Report for 2021

CVR No. 30 19 36 52

The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 21/4 2022

Bent Kristensen
Chairman of the
general meeting



Contents

| | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| Management's Review | |
| Company information | 4 |
| Management's review | 5 |
| Financial Statements | |
| Income statement 1 January 2021 - 31 December 2021 | 6 |
| Balance sheet 31 December 2021 | 7 |
| Statement of changes in equity | 9 |
| Notes to the Financial Statements | 10 |

Company information

| | |
|---------------------------|---|
| The Company | INROTECH A/S C.F. Tietgens Boulevard 26 DK-5220 Odense SØ CVR No: 30 19 36 52 Financial period: 1 January - 31 December Incorporated: 5 January 2007 Financial year: 14th financial year Municipality of reg. office: Odense |
| Board of Directors | Bent Kristensen, chairman Jan Chresten Rantzau von Backhaus Allan Carsten Bülow Christian Ewald Ingemann Gert Jørgensen Thusius Rajeeth Savarimuthu |
| Executive board | Gert Jørgensen |
| Auditors | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C |

Management's review

Key activities

The primary activity of INROTECH A/S is to develop and implement robotic welding solutions to the heavy industries. Further, the Company has competencies within general intelligent software and control systems.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 1,653,636, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows positive equity of DKK 30,177,463.

2021 was to a large degree still influenced by Covid and the widespread enforced travel restrictions. With the vast majority of the revenue being created by clients on export markets, being able to travel is essential to our business. Even without having been able to visit clients, we have been successful in delivering systems by doing both Factory- as well as Site Acceptance Test online. Installations have been carried out successfully by client's staff with our online supervision.

The Covid situation has revealed the value of online presence. By conducting webinars and other online events we have seen an increasing number of inquiries. LinkedIn followers has over the year increased by almost 4.000 counts.

On the sales side effort has successfully been made in hiring agents on key markets.

Especially in the beginning of the year the market was quiet, whereas activities started to pick up in the second half of the year.

At end of the year both pipeline and the order portfolio are satisfactory, therefore we expect further growth in 2022.

Despite the damping effect of Covid, we have still been able to increase the revenue in 2021 compared to previous years.

The result for 2021 is satisfactory, given the circumstances.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement 1 January - 31 December

| | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|-------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Gross profit | 1 | 25,636,983 | 8,295,208 |
| Staff expenses | 2 | -18,742,596 | -19,012,399 |
| Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment | | -4,114,961 | -2,152,934 |
| Profit/loss before financial income and expenses | | 2,779,426 | -12,870,125 |
| Financial income | | 285,334 | 0 |
| Financial expenses | | -1,136,469 | -1,579,853 |
| Profit/loss before tax | | 1,928,291 | -14,449,978 |
| Tax on profit/loss for the year | 3 | -274,655 | 3,545,838 |
| Net profit/loss for the year | | 1,653,636 | -10,904,140 |

Distribution of profit

| | 2021 | 2020 |
|--|------------------|--------------------|
| | DKK | DKK |
| Proposed distribution of profit | | |
| Retained earnings | 1,653,636 | -10,904,140 |
| | 1,653,636 | -10,904,140 |

Balance sheet 31 December

Assets

| | Note | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Completed development projects | | 11,262,427 | 5,603,528 |
| Development projects in progress | | 3,307,380 | 10,159,273 |
| Intangible assets | 4 | 14,569,807 | 15,762,801 |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 909,596 | 1,079,526 |
| Leasehold improvements | | 370,177 | 594,476 |
| Property, plant and equipment | | 1,279,773 | 1,674,002 |
| Deposits | | 593,737 | 576,838 |
| Fixed asset investments | | 593,737 | 576,838 |
| Fixed assets | | 16,443,317 | 18,013,641 |
| Finished goods and goods for resale | | 2,298,212 | 2,109,446 |
| Inventories | | 2,298,212 | 2,109,446 |
| Trade receivables | | 19,098,994 | 11,241,522 |
| Contract work in progress | 5 | 8,392,829 | 11,731,662 |
| Other receivables | | 185,580 | 472,735 |
| Deferred tax asset | | 1,208,460 | 1,474,351 |
| Prepayments | | 617,989 | 608,582 |
| Receivables | | 29,503,852 | 25,528,852 |
| Cash at bank and in hand | | 1,418,053 | 5,560,443 |
| Current assets | | 33,220,117 | 33,198,741 |
| Assets | | 49,663,434 | 51,212,382 |

Balance sheet 31 December

Liabilities and equity

| | Note | 2021 | 2020 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Share capital | | 742,069 | 742,069 |
| Reserve for development costs | | 11,364,449 | 12,294,984 |
| Retained earnings | | 18,070,945 | 15,486,774 |
| Equity | | 30,177,463 | 28,523,827 |
| | | | |
| Credit institutions | | 2,805,815 | 7,829,082 |
| Trade payables | | 4,013,835 | 1,284,540 |
| Contract work in progress | 5 | 3,734,007 | 1,654,972 |
| Payables to owners and Management | | 4,134,700 | 6,691,130 |
| Other payables | 6 | 4,797,614 | 5,228,831 |
| Short-term debt | | 19,485,971 | 22,688,555 |
| | | | |
| Debt | | 19,485,971 | 22,688,555 |
| | | | |
| Liabilities and equity | | 49,663,434 | 51,212,382 |
| | | | |
| Contingent assets, liabilities and other financial obligations | 7 | | |
| Accounting Policies | 8 | | |

Statement of changes in equity

| | Share capital | Reserve for development costs | Retained earnings | Total |
|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Equity at 1 January | 742,069 | 12,294,984 | 15,486,774 | 28,523,827 |
| Development costs for the year | 0 | -930,535 | 930,535 | 0 |
| Net profit/loss for the year | 0 | 0 | 1,653,636 | 1,653,636 |
| Equity at 31 December | 742,069 | 11,364,449 | 18,070,945 | 30,177,463 |

Notes to the Financial Statements

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|-----------------------------------|------------------|-------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Special items | | |
| Income from Covid-19 compensation | 1,361,206 | 0 |
| | <u>1,361,206</u> | <u>0</u> |

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 2. Staff Expenses | | |
| Wages and salaries | 16,131,867 | 16,589,198 |
| Pensions | 2,155,314 | 2,010,663 |
| Other social security expenses | 226,739 | 198,306 |
| Other staff expenses | 228,676 | 214,232 |
| | <u>18,742,596</u> | <u>19,012,399</u> |
| Average number of employees | <u>31</u> | <u>32</u> |

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|----------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 3. Income tax expense | | |
| Deferred tax for the year | 265,891 | -3,545,838 |
| Adjustment of tax concerning previous years | 8,764 | 0 |
| | <u>274,655</u> | <u>-3,545,838</u> |

| | <u>Completed development projects</u> | <u>Develop- ment projects in progress</u> |
|-----------------------------------|---|---|
| | DKK | DKK |
| 4. Intangible fixed assets | | |

Development projects consist of robotic welding technologies. Development projects in progress are expected to be completed in 2022. We have high expectations for these products and the technologies are expected to contribute positively to revenue and gross profit.

Notes to the Financial Statements

| | 2021 | 2020 |
|--|------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 5. Contract work in progress | | |
| Selling price of work in progress | 70,627,991 | 63,472,987 |
| Payments received on account | -65,969,169 | -53,396,297 |
| | <u>4,658,822</u> | <u>10,076,690</u> |
| Recognised in the balance sheet as follows: | | |
| Contract work in progress recognised in assets | 8,392,829 | 11,731,662 |
| Prepayments received recognised in debt | -3,734,007 | -1,654,972 |
| | <u>4,658,822</u> | <u>10,076,690</u> |

6. Derivative financial instruments

Forward exchange contracts have been concluded to hedge future sale of goods in USD. At the balance sheet date, the fair value of the forward exchange contracts amounts to DKK 195.000.

| | 2021 | 2020 |
|----------------|---------|------|
| | DKK | DKK |
| Other payables | 195,000 | 0 |

This year, TDKK 1.366 has been recognized in expence from forward exchange contracts and TDKK 78 in income relating to currency adjustments of USD. The net amount of TDKK 1.288 is recognized under revenue.

| | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 7. Contingent assets, liabilities and other financial obligations | | |
| Rental and lease obligations | | |
| Lease obligations under operating leases. Total future lease payments: | | |
| Within 1 year | 1,294,427 | 1,378,092 |
| Between 1 and 5 years | 704,744 | 1,895,048 |
| | <u>1,999,171</u> | <u>3,273,140</u> |

Other contingent liabilities

Bank debt is secured by way of a floating charge of nominal DKK 20,000k to the financial institutes.

The Company has issued payment guarantees of DKK 0k.

During the financial year, the company recognized income from Covid-19 compensation. As Erhvervsstyrelsen has not yet carried out the final inspection of the basis for the compensation, it cannot be ruled out that a share of the compensation income will be rejected. If this happens against management expectations, it will incur a cost in the subsequent financial year. It is not possible to calculate the exact amount, but the compensation is stated in note 1 Special posts.

Notes to the Financial Statements

8. Accounting policies

The Annual Report of INROTECH A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2021 are presented in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are initially recognised in the balance sheet at cost and are subsequently remeasured at their fair values. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are classified as "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Changes in the fair values of derivative financial instruments are recognised in the income statement unless the derivative financial instrument is designated and qualify as hedge accounting.

Notes to the Financial Statements

Income statement

Net sales

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Contract work in progress (construction contracts) is recognised at the rate of completion, which means that revenue equals the selling price of the work completed for the year (percentage-of-completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the contract.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and as well as office expenses, etc.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, work on own account recognised in assets, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff costs include wages and salaries including compensated absence and pensions as well as other social security contributions etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Notes to the Financial Statements

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Balance sheet

Intangible fixed assets

Development projects

Costs of development projects comprise salaries, amortisation and other expenses directly or indirectly attributable to the Company's development activities.

Development projects that are clearly defined and identifiable and in respect of which technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be demonstrated, and where it is the intention to manufacture, market or use the project, are recognised as intangible assets. This applies if sufficient certainty exists that the value in use of future earnings can cover cost of sales, distribution and administrative expenses involved as well as the development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

Capitalised development costs are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses or at a lower recoverable amount. An amount corresponding to the recognised development costs is allocated to the equity item 'Reserve for development costs'. The reserve comprises only development costs recognised in financial years beginning on or after 1 January 2016. The reserve is reduced by amortisation of and impairment losses on the development projects on a continuing basis.

As of the date of completion, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the period of the expected economic benefit from the development work. The amortisation period is 5 year.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Interest expenses on loans contracted directly for financing the construction of property, plant and equipment are recognised in cost over the construction period.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

| | |
|--|-----------|
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | 3-5 years |
| Leasehold improvements | 5 years |

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Notes to the Financial Statements

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Contract work in progress

Contract work in progress is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realisable value.

Payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Notes to the Financial Statements

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.